
5 326 138

51,1%

48,9%

94,9%

5,1%

УПРАВЛЕНИЕ
ВРЕДОНОСНЫМ ПО

РАСПОСТРАНЕНИЕ
ВРЕДОНОСНОГО ПО

Отмечено более чем в одной категории

ФИШИНГ

СПАМ

ДРУГОЕ

БАЗА ДАННЫХ
ПРОЕКТА НЕТОСКОП

ЗЛОВРЕДЫ
В БАЗЕ ПРОЕКТА

ДОМЕНОВ В БАЗЕ 
ЗА 3 КВАРТАЛ 2025 ГОДА
ОТЧЕТ ПРОЕКТА НЕТОСКОП 

Прирост 
доменных 
имен в базе 
проекта за год

Число 
доменных 
имен в базе 
данных проекта, 
млн

Домены 3 уровняДомены 2 уровня

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

3 кв. 
2025

0,72

1,20

1,45

1,86

2,72

3,32

4.17

4,35

4,76

5,02

5,05

5,11

5,28

5,33

482 060

244 623

410 308

863 790

594 495

856 578

174 469

413 394

261 614

21 961

62 911

167 413

30 081
Домены второго

уровня

Зловреды

Подозрительные
домены

Домены третьего 
уровня и ниже 

5 054 001

272 137

ПО УРОВНЯМ ДОМЕНОВ
И КАТЕГОРИЯМ

1 773 801

26 134

86 180

296 495

352 444

2 597 987

14 722

2571

1750

5 945

27

46

321

288 147

17 458

97 275

19 919Добавлено доменов
в 3 кв. 2025 года

20 069Новых зловредов

150В том числе переквалифицировано
из подозрительных


